

### **Press Release**

2015年7月13日

報道関係者各位

株式会社サイバード

## サイバード、新たな情報発信メディアとして「イケメン研究所」を発足

~「イケメンシリーズ |のプロモーションチームが全面プロデュース~

累計会員数 1,200 万人を誇る大人気恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」を展開する、株式会社サイバ ード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 堀 主知ロバート)は、真の"イケメン"とは何かを研 究し、面白コンテンツとして社会に伝え、さらに世の中の男性全てを"イケメン"にすることを目的に、新たな 情報発信メディアとして「イケメン研究所」を、2015年7月13日(月)に発足します。「イケメン研究 所」の所長には、「イケメンシリーズ」のプロモーションを手掛ける当社社員の松野智彦が就任します。



第 1 弾の研究結果として、「壁ドンの効果検証」を、「イケメン研究所」公式サイト(URL: http://ikemen-labo.com/)にて発表します。今後も、女性向け恋愛ゲームを制作してきたノウハウ を活用し、さらなるイケメンの研究、イケメンの価値の創造を行っていきます。また、研究成果については、 随時発表の機会を持ち、「イケメン研究所」公式サイト(URL: http://ikemen-labo.com/) を中 心に、積極的な外部発信を行っていきます。

### <第一弾研究結果>

「やる人のルックスにって壁ドンは、どう見えるか?」 ※画像イメージ

### 怖い人の壁ドン



イケメンの壁ドン



ひ弱な人の壁ドン



小さい人の壁ドン





# **Press Release**

### ◆研究所概要

研究所名 : イケメン研究所 所長 : 松野 智彦

発足日 : 2015 年 7 月 13 日 主な研究 : 真の"イケメン"とは何か

URL: http://ikemen-labo.com/

所長プロフィール: 身長 152.8cm/自分をイケメンだと思っている

#### くく所長ごあいさつ>>

イケメンとは、本当に目に見えていることだけがイケメンの全てなのだろうか? 大切なのは、心? それとも、両方なのか? いや、お金? 社会的地位? 研究を通し、イケメンとは何か、その本質を見極め、社会に伝えていきたいと考えております。 周りを見渡すと、世の中がイケメンで溢れ、女性が笑顔いっぱいに毎日を過ごすことができる社 会を築きたいと切に考えております。

イケメン研究所

所長 松野智彦

### ■サイバードについて

会 社 名:株式会社サイバード (<a href="http://www.cybird.co.jp/">http://www.cybird.co.jp/</a>)<br/>本 社:東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 堀 主知ロバート

設 立:1998年9月29日

事業内容:モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援、クロスメディアソリューションの開

発/提供、モバイルサイト構築、モバイルコマース、次世代プラットフォームの研究開発など

### <報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード 広報 河西/高谷

TEL: (03)6746-3111 E-Mail: press@cybird.co.jp

- \*サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。
- \*記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。